

## АО «Нурбанк»

### Неконсолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе по состоянию на 01 апреля 2023 года

(неаудированный)

	31.03.2023 г в тыс.тенге	31.03.2022 г в тыс.тенге
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки	12 293 878	9 953 975
Процентные расходы	(6 431 018)	(5 517 505)
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>5 862 860</b>	<b>4 436 470</b>
Доходы/расходы под ожидаемые кредитные убытки	(3 215 685)	(4 181 486)
<b>Чистый процентный доход после расходов по кредитным убыткам</b>	<b>2 647 175</b>	<b>254 984</b>
Комиссионные доходы	3 058 591	2 947 108
Комиссионные расходы	(1 967 162)	(1 968 406)
<b>Чистый комиссионный доход</b>	<b>1 091 429</b>	<b>978 702</b>
Чистая прибыль (убыток) от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	769 793	1 384 926
Чистая прибыль (убыток) от операций с иностранной валютой	250 299	568 008
Чистые доходы (расходы) от выбытия финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	-	229 760
Прочие операционные (расходы) доходы	37 837	(9 969)
<b>Операционные доходы</b>	<b>4 796 533</b>	<b>3 406 411</b>
Расходы на персонал	(1 809 447)	(1 538 259)
Расходы по обесценению и созданию резервов	(6 296)	(5 928)
Прочие общие и административные расходы	(1 423 813)	(1 115 851)
<b>(Убыток) прибыль до вычета корпоративного подоходного налога</b>	<b>1 556 977</b>	<b>746 373</b>
Экономия (расход) по корпоративному подоходному налогу	41 374	35 798
<b>(Убыток) прибыль за период</b>	<b>1 598 351</b>	<b>782 171</b>
<b>Прочий совокупный доход за вычетом подоходного налога</b>		
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>		
Чистая величина изменения справедливой стоимости долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	1 610 915	(3 195 904)
Величина изменения оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(115 309)	134 074
Сумма, реклассифицированная в состав прибыли или убытка в результате выбытия долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	-	(350 437)
<i>Всего статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>	<b>1 495 606</b>	<b>(3 412 267)</b>
Перевод суммы резерва от переоценки земельных участков и зданий	-	-
<i>Всего статей, которые не могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>	-	-
<b>Прочий совокупный доход за период</b>	<b>1 495 606</b>	<b>(3 412 267)</b>
<b>Всего совокупного (убытка) дохода за период</b>	<b>3 093 957</b>	<b>(2 630 096)</b>
<b>(Убыток) прибыль на обыкновенную акцию (тенге)</b>	<b>118.45</b>	<b>57.96</b>

Председатель Правления

Мусатаева Г.А.

Главный бухгалтер

Ибраева Е.С.

